

Jednodniowy strajk demonstracyjny pracowników miejskich całej Polski w obronie zagrożonego bytu

Od dłuższego czasu niepokój budziły w szeregach pracowników miejskich całej Polski pogłoski o zamierzeniach czynników administracyjnych o obniżeniu poziomu prac funkcyjnych państwowych, znieważniania ustawy emerytalnej oraz przejęcia czynności egzekucyjnych samorządów przez władze skarbowe. Projekty te weszły w fazę realizacji i wywołało to głośny sprzeciw ze strony zainteresowanych. Pracownicy miejscy, wiążąc w tych zamierzeniach groźbę dla swej egzystencji materialnej, utratę nabytych już praw, postanowili się obronić. Jak już donosiliśmy, samorządowcy, sędziowie oraz delegaci pracowników miejskich z całej Polski proklamowali strajk demonstracyjny na dzień dzisiejszy, a jeśli ten środek zawładnie przystąpić do energiczniejszej akcji na korzyść uzyskania praw. Takie jest podjęte dzisiaj demonstracji strajkowej.

W Warszawie porzuca pracę funkcyjnych wydziałów administracyjnych i przedsiębiorstw miejskich. Na stanowiska pozostają ci, którzy do czasu, aby majątek miasta nie został uszkodzony. Od strajku zwolnieni są lekarze, służba szpitalna, nauczycielstwo, porobcy inspekcji sanitacyjnej, dyżurni w kasach miejskich, rzemieślnicy. Strajk pozostawia więc będzie gaz, natomiast dopływ wody nie zostanie przerwany. Wszyscy egzekutorzy porzuca pracę, dlatego żadna egzekucja miejska nie będzie wykonana. Tramwaje na znak solidaryzowania się ze

strajkiem staną w południe na 10 minut.

Strajk demonstracyjny na prowincji ma w miarę możności organizacyjnych objąć wszystkich pracowników samorządowych. Będzie on jednak w mieście w tym zakresie przeprowadzonym z powodu krótkiego czasu, pozostawionego do realizacji niedzielnych uchwał zjazdowych.

Projekt Zakładu Ubezpieczeń społecznych objąć ma wszelkie ubezpieczenia pracowników i robotników

Zmiany w ustawach o czasie pracy i urlopach

Rada Ministrów na wczorajszym posiedzeniu zajęła się wnioskami Min. Pracy w sprawie reorganizacji ubezpieczeń społecznych. Ma to na celu zmniejszenie kosztów własnych przemysłu, co pociągnie za sobą niższe ceny artykułów przemysłowych.

Podstawą organizacji jest zmniejszenie dotychczasowych odrębnych instytucji ubezpieczeń społecznych, a mianowicie Kasy Chorych, Zakł. Ubezpiecz. od wypadków i Zakł. Ubezpiecz. Pracown. Umysł. Na miejsce tych utworzony zostanie Zakład Ubezpieczeń Społecznych, który obejmie agendy i majątek wszystkich tych instytucji oraz nowy dział ubezpieczenia robotników od inwalidztwa i na starość. Z tej ostatniej renty korzyść będą mogli robotnicy, którzy będą ubezpieczeni przez 35 lat i osiągną 65 rok życia. W górnictwie i hutnictwie granica starczego wieku wynosić będzie lat 60.

Jednocześnie Min. Pracy wnosi nowe do ustaw o czasie pracy i urlopach robotniczych. Według projektu znosi się angielską sobotę, przedłużając w ten sposób tydzień pracy do 48 godzin, zmniejsza się płace o 50 proc. za godziny nadliczbowe. I tak za pierwsze 2 godziny dopłata wynosić będzie tylko 25 proc., za następne 50 procent. Ustawy o urlopy robotnicze zostaną również o połowę skrócone i za miesiąc 2 tygodni wynosić będą 1 tydzień.

Po reorganizacji ubezpieczeń społecznych ustanie bezpłatne korzystanie z Kasy Chorych i za pomoc lekarską, jak i leki, ubezpieczeni płacić będą drobne opłaty.

Nastroje pokojowe pod Szanghajem

Opór Chińczyków i obawa Japonczyków, by walki pod Szanghajem nie rozrosły się i nie przeciągnęły, skłoniły Japończyków do łagodniejszych propozycji pokojowych. Propozycje te zmierzają do obustronnego wycofania wojsk i zwołania międzynarodowej konferencji. Strona

neutralną obsadziły wojska europejskie. Mimo to walki jeszcze nie ustały.

Wobec tego walki jeszcze nie ustały.

Wobec tego walki jeszcze nie ustały.

Gwałtowne wystąpienia przeciw socjalistom w Finlandji

Warszawa wstrząśnięta okropną zbrodnią

Potworny bandyta zarżnął dwoje dzieci

Z Finlandji donoszą o wzmożeniu się ruchu „lappo” przeciw socjalistom. W mieście Mäntälä lappowcy rozpalili wiec socjalistyczny, strzelając na postrach. W odległości 50

km. od Helsingforsu zbierała się oddziały lappowców; jak podają, szykują się one do marszu na stolicę, gdyż rząd nie chce uwzględnić ich żądań, w pierwszym rzędzie rozwiązania

socjalistycznych związków zawodowych i usunięcia szeregu wyższych urzędników, między innymi mln. Spraw Wewnętrznych

Warszawa wstrząśnięta okropną zbrodnią

Potworny bandyta zarżnął dwoje dzieci

„Straszliwe zabójstwo dwojga dzieci! Brzytwę, jako narzędzie zbrodni”, oto potworna wieść, która rozeszła się lotem błyskawicy wczoraj w Warszawie. Na miejsce zbrodni (Towarowa 10) udał się nasz wspólny pracownik i zebrał następujące szczegóły: w wspomnianym domu od kilku tygodni zajmują pokój z kuchnią małżeństwo Kitkowsky: 28-letni Józef, tokarz w fabryce przy ul. Złotej 75, i 24-letnia Janina, robotnica w fabryce wstążek (Marszałkowska 11-13). Witkowsky mie-

li jedyne dziecko, 4-letniego Jerzego Władysława. Wobec tego, że Witkowsky codziennie rano udają się do swych fabryk, młode małżeństwo pod opieką siostry Witkowskiej, 11-letniej Jadwigi Kwiatkowskiej.

Gdy wczoraj około godziny 11-ej przed poł. do Witkowskich przyszedł w odwiedziny ich krewny, Kazimierz Kwiatkowski, ze zdziwieniem stwierdził, że drzwi prowadzące do mieszkania, są otwarte. Wszedłszy do pokoju, zbladł z przerażenia. Oto cały pokój był zala-

ny krwią, mieszkające splondrowane. Na ziemi leżał bez życia, z podęźniętym gardłem 4-letni Jerzyk, a na łóżku — 11-letnia Jadzia. Cios zadany brzytwą był tak silny, że głowa dziewczynki ledwie trzymała się tułowia.

Na alarm zbiegli się sąsiedzi, a wkrótce potem przybyły władze policyjne i Pogotowie. Lekarz mógł stwierdzić tylko śmierć dzieci.

Podłożem mordu była chęć rabunku. Jak się okazuje, Witkowsky kupił swe mieszkanie

SKRÓTY

W Buenos Aires (Argentyna) doszło do krwawej bitwy między radykałami i konserwatystami. 3 osoby zostały zabite, 50 rannych.

W pobliżu Spindelnitche w Górach Olbrzymich (Niemcy) lawina porwała 6 narciarzy i narciarskie. Jeden z narciarzy uległ w skutku karku, inni są ciężko rannymi.

W Boissevain (Stany Zjedn.) wydarzyła się katastrofa górnicza. Wydobyto 14 trupów zabitych górników. 16 jeszcze nie odnaleziono.

12-ty dzień strajku węglowego

Tajemnicze samobójstwo działacza robotniczego

12-ty dzień strajku w zagłębiach węglowych upłynął spokojnie. Na Górnym Śląsku, zgodnie z uchwałą kongresu rad załogowych, odbytego w niedzielę, panował spokój i akcji strajkowej nigdzie nie podjęto.

Ze względu na nastroje strajkowe w czterech kopalniach („Hrabia Ballostradue”, „Wawel”, „Wolfgang” i „Hrabia Franciszek”) zarządzono w nich na dzień wczorajszy świętówki.

W Sosnowcu wywołało wielkie poruszenie samobójstwo działacza związkowego na terenie przemysłu budowlanego W. Ostrowskiego. Ostrowski dokonał samobójstwa, pozostawiając list, którego treść nie jest znana.

Echa przekupstwa sędziów przysięgłych w Samborze

Departament karny Ministerstwa Sprawiedliwości zlecił prokuratorze Sadu Okręgowego we Lwowie przeprowadzenie szczegółowego dochodzenia w sprawie niezwyklego skandalu sądowego, jaki miał miejsce w Samborze, gdzie przekupieni zostali członkowie ławy przysięgłych. Wyroki ferowane przez przekupiony sąd będą unieważnione.

Opłaty nad budżetem w Senacie

Senat rozpoczął wczoraj obrady nad przedłożonym budżetem na rok 1932/33. Na sali senatu kompletnie w awanturze panująca cała kłótnia z premierem Piłsudskim na czele.

Na wstępie posiedzenia marszałek komunikował rozdział konfliktu czasu na poszczególne punkty. Początek przystąpił do ogólnej rozprawy nad budżetem. W krótkim przemówieniu przed komisją skarbową i budżetową sen. Popławski, który z brzoźną, przebieg orad w komisji, zabrał głos generalny referent, senator Szaraki, który w oszerebnym wywodzie przedstawił sytuację budżetową państwa; porównując ją do sytuacji finansowej innych państw, dochodził mowa do przekonania, że Polska okazała istotną odporność.

Po referencie zabierali głos przedstawiciele poszczególnych klubów, określając swój stosunek do polityki Rządu, a co za tym idzie do budżetu.

Senat przystąpił do debaty szcze-gółowej.

GIEŁDA

Obroty małe, tendencja niejednorodna. Dolar 888. Dla pożyczek państwowych i listów zastawnych tendencja mocniejsza. Obroty akcyjami b. małe.

Skryta miłość

księcia, Jedyne spadkobiercy milionowej fortuny, do biednej dziewczyny

Patrz stronę 3-cią

